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Orientering om høring af lovmateriale vedr. CO2-lagring 

Baggrund 

Til Udvalgets orientering fremsendes to bekendtgørelser vedr. CO2-lagring i 

Danmark samt udkast til to miljøvurderinger for et afgrænset område i Nordsøen. 

Udvalget orienteres herom, som led i den offentlige høringsproces.  

 

I bilag 1 kan udvalget orientere sig i det geografiske område i Nordsøen.  

 

Formålet er, at der efter den offentlige høringsproces kan startes udbud for fuld 

skala tilladelser og meddelelse af tilladelser til pilot- og demonstrationsprojekter for 

CO2-lagring. 

 

Bekendtgørelse vedr. pilot- og demonstrationsprojekter 

Udstedelse af bekendtgørelse vedrører pilot- og demonstrationsprojekter (lagring af 

CO2 på under 100 kilotons m.v.), der følger af lovforslag L 137 fremsat den 23. 

februar 2022. Lovforslaget blev første behandlet den 16. marts 2022 og forventes 

at træde i kraft den 1. juli 2022. L 137 indeholder bl.a. en bemyndigelse til klima-, 

energi- og forsyningsministeren til at kunne etablere en særskilt tilladelsesordning 

for geologisk lagring af CO2 på under 100 kilotons med henblik på forskning, 

udvikling eller afprøvning af nye produkter og processer (demoprojekter).  

 

Offshorekonsekvensvurderingsbekendtgørelsen 

Bekendtgørelsen skal ny udstedes, som følge af, at der med L 137 forslås indført 

en særskilt tilladelsesordning for pilot- og demonstrationsprojekter (lagring af CO2 

på under 100 kilotons m.v.) 

 

Miljøvurderinger 

Energistyrelsen har udarbejdet to miljøvurderinger for hhv. udbud af fuldskala CO2-

lagring og for bekendtgørelsen om pilot- og demonstrationsprojekter (lagring af CO2 

på under 100 kilotons m.v.) i Nordsøen, som skal vurdere de miljømæssige 

konsekvenser af planerne for, om der kan startes udbud og meddeles tilladelser til 

CO2-lagring i Nordsøen. 
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Offentlig høring 

Bekendtgørelserne forventes sendt i ekstern høring den 18. marts til den 22. april 

2022. Miljøvurderingerne af planerne forventes sendt i offentlig og Espoo høring i 

Danmark, Norge og Tyskland den 18. marts 2022 til den 27. april 2022.  

 

Jeg vil i forbindelse med den afsluttede høringsproces sende bekendtgørelsernes 

høringssvar og høringsnotat samt de sammenfattende redegørelser af 

miljøvurderingerne af planerne forud for vedtagelse til udvalgets orientering. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
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